

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านดอนหนาด หมู่ที่ ๑๒ สายจากบ้านนายวิเชียร
เทพจันทร์ ถึงสวนนางจำปา สิริจามร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง

๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๖,๐๐๐ บาท

๓.ลักษณะงานโดยสังเขป ดำเนินการ ก่อสร้างถนน คสล. กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๒๗ เมตร หนา
๐.๑๕ เมตร พื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๙๐๘ ตารางเมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างเฉลี่ย ๐-๐.๑๕ เมตร
(ตามสภาพ) พร้อมป้ายโครงการจำนวน ๑ ป้าย ตามแบบของ อบต. เมืองปราสาท เลขที่ ๓๐/๒๕๖๕
ค่าดำเนินการเป็นเงินทั้งสิ้น ๔๙๖,๐๐๐ บาท

๔.ราคากลางคำนวณ ณ. วันที่ ๕ สิงหาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๔๙๔,๐๐๐ บาท

๕.บัญชีงบประมาณราคากลาง

๕.๑	แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)	จำนวน ๑ แผ่น
๕.๒	ใบราคากลาง (แบบ ปร.๔)	จำนวน ๑ แผ่น
๕.๓	ใบราคาต้นทุน	จำนวน ๓ แผ่น
๕.๔	เอกสารประกอบการคำนวณราคากลาง	
	-ราคาวัสดุก่อสร้างพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมาเดือนกรกฎาคม ๒๕๖๕	จำนวน ๔ แผ่น
	- ราคาวัสดุก่อสร้างสืบราคาจากอินเทอร์เน็ต	จำนวน ๓ แผ่น
	-บัญชีค่าแรงงาน/ค่าดำเนินการ	จำนวน ๖ แผ่น
	-เอกสารอื่น ๆ	จำนวน ๒ แผ่น

๖.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑	นายชูชาติ พงศภัคโยธิน	ตำแหน่ง	ปลัด อบต.เมืองปราสาท
๖.๒	นายพิมพ์ เพ็ญเกาะ	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.เมืองปราสาท
๖.๓	นางศรีอรุณ กันตะภาค	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองคลัง อบต.เมืองปราสาท

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองปราสาท อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ราคากลาง โครงการก่อสร้างถนน คสล.บ้านดอนหนาด หมู่ 12 สายจากบ้านนายวิเชียร เทพจันทร์ ถึงสวนนางจำปา สีวิจามร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านดอนหนาด หมู่ 12 ตำบลเมืองปราสาท อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

รายละเอียด ก่อสร้างถนน คสล. กว้าง 4.00 เมตร ยาว 227 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 908 ตารางเมตร ไหลทางลูกรังกว้างเฉลี่ย 0 - 0.15 ม.(ตามสภาพ) พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย

ตามแบบก่อสร้างของ อบต.เมืองปราสาทเลขที่ 30/2565

คำสั่ง อบต.เมืองปราสาทที่ 343/2565 ลงวันที่ 3 สิงหาคม 2565

คำนวณราคากลางวันที่ 5 สิงหาคม 2565

หน่วยงานออกแบบและประมาณราคา กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองปราสาท

ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	
1	งานพื้นทางเดิม							
1.1	ค่าเกรดปรับพื้นทางเดิม	908	ตร.ม.			1.70	1,543.60	1,543.60
2	งานทรายรองพื้น							
2.1	ทรายหยาบรองพื้น	45.40	ลบ.ม.	460	20,884	99	4,494.60	25,378.60
3	งานคอนกรีต							
3.1	คอนกรีต strength 240 กก/ตร.ซม. ของคอนกรีตผสมเสร็จทรงลูกบาศก์	136.20	ลบ.ม.	1,796	244,615.20	306	41,677.20	286,292.40
4	งานเหล็กเสริม							
4.1	เหล็ก wiremesh ขนาด 4 มม. ระยะห่าง 0.10X0.30 ม.	908	ตร.ม.	47.20	42,857.60	5	4,540	47,397.60
4.2	เหล็กกลมขนาด 19 มม.	0.26	ตัน	28,045	7,291.70	2,900	754	8,045.70
5	งานไม้แบบ							
5.1	ไม้แบบ	20.40	ตร.ม.	233	4,753.20	133	2,713.20	7,466.40
6	งานรอยต่อคอนกรีต							
6.1	แอสฟัลต์หยอดรอยต่อ	80	ม.	8.38	670	2.51	201	871
7	งานไหลทาง							
7.1	ลูกรังไหลทาง	10.20	ลบ.ม.	77	785.40	99	1,009.80	1,795.20
	รวมค่าวัสดุและค่าแรง				321,857.50		56,933.20	378,790.70

ลงชื่อ

(นายชูชาติ พงศ์ภักดีโยธิน) ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายพิมพ์ เพียรเกาะ) ผู้อำนวยการกองช่าง

กรรมการ

ลงชื่อ

(นางศรีอรุณ กันตะภาค) ผู้อำนวยการกองคลัง

กรรมการ

ราคาต้นทุน

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองปราสาท อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ราคากลาง โครงการก่อสร้างถนน คสล.บ้านดอนหนาด หมู่ 12 สายจากบ้านนายวิเชียร เทพจันทร์ ถึงสวนนางจำปา สีวิจามร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านดอนหนาด หมู่ 12 ตำบลเมืองปราสาท อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

รายละเอียด ก่อสร้างถนน คสล. กว้าง 4.00 เมตร ยาว 227 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 908 ตารางเมตร ไหล่ทางลูกรัง กว้างเฉลี่ย 0 - 0.15 ม.(ตามสภาพ) พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย

ตามแบบก่อสร้างของ อบต.เมืองปราสาทเลขที่ 30/2565

คำสั่ง อบต.เมืองปราสาทที่ 343/2565

ลงวันที่ 3 สิงหาคม 2565

คำนวณราคากลางวันที่ 5 สิงหาคม 2565

หน่วยงานออกแบบและประมาณราคา กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองปราสาท

ราคาน้ำมันดีเซล (B7) ที่อำเภอเมืองนครราชสีมา ณ.วันประมาณราคา 35.21 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวนเงิน (บาท/ลบ.ม.)	หมายเหตุ
	ค่าเกรดปรับพื้นทางเดิมพิจารณาจาก		
	งานถางป่าขุดต่อ		
1	ขนาดเบา	1.79	ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง งานก่อสร้างทาง สะพาน ท่อเหลี่ยม ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2560
2	ราคาที่พิจารณาใช้คือ	1.70	
	ตัวอักษร	(หนึ่งบาทเจ็ดสิบสตางค์)	

หมายเหตุ (อ้างอิงจาก หลักเกณฑ์การประเมินราคาต้นทุนต่อหน่วย งานก่อสร้างทางสะพานและท่อเหลี่ยม งานถางป่าขุดต่อ)

งานถางถางป่าขนาดเบา มีเฉพาะการถางถางวัชพืชเท่านั้น

งานถางถางป่าขนาดกลาง มีการถางถางวัชพืช และปาดหน้าดินเดิมออกด้วย

งานถางถางป่าขนาดหนัก มีการตัดโค่นต้นไม้ ขุดต่อ ถางถางวัชพืช และปาดหน้าดินเดิมออกด้วย

เนื่องด้วย หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับที่ 5 วันที่ 1 สิงหาคม 2565 ไม่มีหนังสือแนวทาง วิธีปฏิบัติและรายละเอียดประกอบการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างประกอบ จึงต้องใช้วิธีปฏิบัติและรายละเอียดประกอบการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างประกอบ ตุลาคม 2560 ประกอบ

ลงชื่อ

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายชูชาติ พงศภักดิ์โยธิน) ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายพิมพ์ เพ็ญเกาะ) ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ

กรรมการ

(นางศรีอรุณ กันตะภาค) ผู้อำนวยการกองคลัง

ราคาต้นทุน

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองปราสาท อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ราคากลาง โครงการก่อสร้างถนน คสล.บ้านดอนหนาด หมู่ 12 สายจากบ้านนายวิเชียร เทพจันทร์ ถึงสวนนางจำปา สิริจามร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านดอนหนาด หมู่ 12 ตำบลเมืองปราสาท อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

รายละเอียด ก่อสร้างถนน คสล. กว้าง 4.00 เมตร ยาว 227 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 908 ตารางเมตร ไหล่ทางลูกรัง กว้างเฉลี่ย 0 - 0.15 ม.(ตามสภาพ) พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย

ตามแบบก่อสร้างของ อบต.เมืองปราสาทเลขที่ 30/2565

คำสั่ง อบต.เมืองปราสาทที่ 343/2565

ลงวันที่ 3 สิงหาคม 2565

คำนวณราคากลางวันที่ 5 สิงหาคม 2565

หน่วยงานออกแบบและประมาณราคา กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองปราสาท

ราคาน้ำมันดีเซล (B7) ที่อำเภอเมืองนครราชสีมา ณ.วันประมาณราคา 35.21 บาท/ลิตร

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อ หน่วย	เป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
	ราคาไม้แบบ					
	ราคาไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไป					
1	ไม้กระบอกหรือไม้ยางหรือเทียบเท่า	1.00	ลบ.ฟ.	730.99	730.99	ราคาวัสดุก่อสร้างนครราชสีมาเดือน ก.ค.65
2	ไม้คร่า	0.30	ลบ.ฟ.	623.79	187.14	ราคาวัสดุก่อสร้างนครราชสีมาเดือน ก.ค.65
3	ตะปู	0.25	กก.	60.00	15.00	ราคาวัสดุก่อสร้างนครราชสีมาเดือน ก.ค.65
4	รวมเป็นเงิน				933.13	=(1+2+3)
5	เนื่องจากใช้งานได้ประมาณ 4 ครั้ง				233.28	=(4/4)
	ราคาที่พิจารณาใช้คือ				233.00	ราคาต่อตารางเมตร
	ตัวอักษร					(สองร้อยสามสิบสามบาทถ้วน)

ลงชื่อ

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายชูชาติ พงศภักดิ์โยธิน) ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายพิมพ์ เพียรเกาะ) ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ

กรรมการ

(นางศรีอรุณ กันตะภาค) ผู้อำนวยการกองคลัง

ราคาค่าต้นทุน

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองปราสาท อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ราคากลาง โครงการก่อสร้างถนน คสล.บ้านดอนหนาด หมู่ 12 สายจากบ้านนายวิเชียร เทพจันทร์ ถึงสวนนางจำปา สิริจามร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านดอนหนาด หมู่ 12 ตำบลเมืองปราสาท อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

รายละเอียด ก่อสร้างถนน คสล. กว้าง 4.00 เมตร ยาว 227 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 908 ตารางเมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างเฉลี่ย 0 - 0.15 ม.(ตามสภาพ) พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย

ตามแบบก่อสร้างของ อบต.เมืองปราสาทเลขที่ 30/2565

คำสั่ง อบต.เมืองปราสาทที่ 343/2565

ลงวันที่ 3 สิงหาคม 2565

คำนวณราคากลางวันที่ 5 สิงหาคม 2565

หน่วยงานออกแบบและประมาณราคา กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองปราสาท

ราคาน้ำมันดีเซล (B7) ที่อำเภอเมืองนครราชสีมา ณ.วันประมาณราคา 35.21 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวนเงิน (บาท/ลบ.ม.)	หมายเหตุ
	ค่าใช้จ่ายในการจัดหาลูกรัง		
1	ราคาลูกรังที่แหล่ง	15.00	ราคาที่แหล่ง
2	ค่าชุด-ขน	22.84	ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง งานก่อสร้างทาง สะพาน ท่อเหลี่ยม ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2560
3	ค่าขนส่ง 10 กม. ด้วยรถ 10 ล้อ	39.22	ตารางค่าขนส่ง แนวทางวิธีปฏิบัติและรายละเอียดประกอบ การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตุลาคม 2560
4	รวม	77.06	=(1+2+3)
5	ราคาที่พิจารณาใช้คือ	77.00	ราคาพร้อมเกรดเฉลี่ยปรับแต่งที่แน่นอน (ลบ.ม.หลวม)
ตัวอักษร		(เจ็ดสิบเจ็ดบาทถ้วน)	

เนื่องด้วย หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับที่ 5 วันที่ 1 สิงหาคม 2565 ไม่มีหนังสือหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จึงต้องใช้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยมประกอบ ตุลาคม 2560 ประกอบ

ลงชื่อ



ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายชูชาติ พงศ์ภักดิ์โยธิน) ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ



กรรมการ

(นายพิมพ์ เพียรเกาะ) ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ



กรรมการ

(นางศรีอรุณ กันตะภาค) ผู้อำนวยการกองคลัง